依据《中华人民共和国民法通则》、《中华人民

共和国证券法》、《中华人民共和国民事诉讼

法》、《最高人民法院关于审理证券市场因虚假

陈述引发的民事赔偿案件的若干规定》等法律

法规，因绿大地公司及其原董事长、控股股东

何学葵等涉嫌欺诈发行股票、违规披露重大信

息罪一案造成投资者损失的，涉案当事人是民

事赔偿主体（以民事赔偿案件审理判决结果为

准），应按判决结果，承担赔偿责任。（2）为保

护投资者利益，按照民事赔偿判决结果，在民

事赔偿判决书生效后 6个月内，云投集团将推

动何学葵以其借给绿大地公司的 58,229,582

元（人民币）款项及其所持绿大地公司股份承

担赔偿，赔偿金额不足或何学葵未予赔偿的，

由云投集团代为偿付。云投集团代为偿付后，

保留对何学葵及其他相关责任人（不含绿大地

公司）追偿的权利。（3）云投集团将积极履行

大股东职责，力所能及支持绿大地公司。通过

绿大地公司经营改善、健康发展，切实维护中

小投资者利益。”。

生效后 6个

月内，目前

尚未达到

履行条件。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用。

除上述承诺外，本公司及公司股东、关联方前期承诺履行情况具体内容见公司 2014年 2月 14日及 2014

年 6 月 25 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上披露的《关于

公司股东、关联方以及公司尚未履行完毕承诺情况的公告》及《关于公司及相关主体承诺履行承诺情况的

进展公告》。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

云南云投生态环境科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据公司 2013年 11 月 13 日公司第五届董事会第十一次会议决议、2013 年 12 月 2日公司 2013年第

三次临时股东大会决议，经中国证券监督管理委员会核准（证监许可[2014]464号文），公司向徐洪尧发行

12,342,402 股股份,向张国英发行 11,944,260股股份购买相关资产。向云投集团发行 8,759,124股股份募

集配套资金 13,200万元。报告期内，公司已完成发行股份购买资产并募集配套资金的工作。

云南云投生态环境科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,257,985 28.63% 33,045,786   33,045,786 76,303,771 41.44%

2、国有法人持股 30,000,000 19.86% 8,759,124   8,759,124 38,759,124 21.05%

3、其他内资持股 13,257,985 8.77% 24,286,662   24,286,662 37,544,647 20.39%

其中：境内自然人持股 13,257,985 8.77% 24,286,662   24,286,662 37,544,647 20.39%

二、无限售条件股份 107,829,119 71.37%   107,829,119 58.56%

1、人民币普通股 107,829,119 71.37%   107,829,119 58.56%

三、股份总数 151,087,104 100.00% 33,045,786   33,045,786 184,132,890 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司向徐洪尧发行 12,342,402 股股份,向张国英发行 11,944,260股股份购买洪尧园林 66%股权。向

云投集团非公开发行 8,759,124 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股份及支付现金购买洪尧园林 66%股权，并募集配套资金事项经公司第五届董事会第

十一次会议和 2013年第三次临时股东大会审议批准，并经中国证监会“证监许可[2014]464 号”文件核准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行股份购买洪尧园林 66%股权，并募集配套资金合计新增股份 33,045,786 股，于 2014

年 5月 28日取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

云南云投生态环境科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向徐洪尧发行 12,342,402股股份,向张国英发行 11,944,260股股份购买洪尧园林 66%

股权，向云投集团非公开发行 8,759,124股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。公司股份总数从

151,087,104 股变更为 184,132,890股。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 16,628
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量